
Zápis ze schůze výboru ČSOZ, konané dne 2.9.2020 v  SÚRO, v.v.i., 

Bartoškova 28, Praha 4 
 

 

Přítomni: Jiří Hůlka, Daniela Ekendahl, Pavel Fojtík, Kateřina Navrátilová Rovenská, Petr 

Kuča, Ľudmila Auxtová, Marie Davídková 

 

Program 

 

1/ Úvod 

2/ Zpráva pokladníka (stav členů a financí, účet, vybírání příspěvků)  

3/ Soutěž ČSOZ pro mladé pracovníky o nejlepší práci v oboru radiační ochrany  

4/ Členská schůze ČSOZ  

5/ DRO 2020 

6/ Projednání stanoviska ČSOZ k draftu dokumentu IRPA Statement on ‘Reasonableness’ in 

Optimisation of Protection  

7/ Náměty na semináře, resp. možnost seminářů při epidemiologických restrikcích 

8/ Různé 

 

1. DE uvítala přítomné členy výboru ČSOZ a seznámila je s programem schůze, který byl 

odsouhlasen beze změn. 

 

2. Zpráva pokladníka (KNR informovala o stavu pokladny): 

 Stav účtu k 2. 9. 2020 je 134 238,06 Kč 

 Tento týden budou rozeslány připomínky plateb členských příspěvků. 

 Očekávané náklady letos – fa Kočka za účetnictví, IRPA poplatky 2020-21, 

soutěž mladých, DPP Čermáková a Borecký za 2019-2020 se mzdou ve výši 

10 000 Kč pro každého (DPP musí být vyplaceny do 15.12.20) 

 Zaplaceny jsou poplatky IRPA 2020-21 v celkové výši 12 204,11 Kč (včetně 

poplatků za převod) 

 

3. Soutěž ČSOZ pro mladé pracovníky o nejlepší práci v oboru radiační ochrany 

 Komise k posouzení prací bude vybrána podle témat 

 ČSOZ vyhradí na ceny 15 tisíc Kč ze svého rozpočtu (3-5-7 tis. Kč) 

 

4.  Členská schůze ČSOZ 

 Trvá termín 21. 10. (středa), změna může nastat v souvislosti s aktuální 

epidemiologickou situací, v případě nutnosti by jednání schůze proběhlo 

formou per rollam – rozhodneme a připravíme cca 1-2 týdny před termínem 

schůze. 

 Včas před schůzí požádat revizní komisi o kontrolu hospodaření ČSOZ  

 MD prověří možnost uspořádání členské schůze na FJFI v Břehové 7 ve větším 

prostoru, než nabízí SURO Bartoškova 28 či ODZ Na Truhlářce 38/64 

 

5. DRO 2020 

 Pořadatel stále předpokládá, že se konference uskuteční. Epidemiologická 

situace je nejasná. 

 Výbor ČSOZ doporučuje odložení konference XLII. DNI RADIAČNEJ 

OCHRANY na rok 2021. LA byla pověřena předáním tohoto stanoviska 



pořadateli.  

 

6.  Projednání stanoviska ČSOZ k draftu dokumentu IRPA Statement on ‘Reasonableness’ in 

Optimisation of Protection  

 Nenacházíme nové myšlenky oproti aktuálně aplikovanému přístupu. Jako 

materiál je to ovšem dobře zpracované. 

 Výbor nemá zásadní připomínky k textu.  

 Odpověď za Výbor připraví DE.  

 

 

7.  Náměty na semináře, resp. možnost seminářů při epidemiologických restrikcích 

 Nové detekční metody – JH projednal, zájem je, ale epidemiologická situace 

nejasná. 

 Monitorování ultranízkých aktivit aerosolů a identifikace možných zdrojů 

kontaminace (M. Hýža, SÚRO) 

 Výhled je první polovina roku 2021. 

 

8. Různé 

 Světová IRPA, Seoul, 18-22 January 2021 

 Bude smíšená in-person a virtual, podle webu organizačního výboru, 

registrace je stále otevřená. 

 ČSOZ by měla reprezentovat Anna Selivanova. 

 Estro ocenilo informační komiks k radiační ochraně, na kterém se v rámci 

projektu Aurora podílela členka ČSOZ a IRPA YGN Anna Jelínek 

Michaelidesová 

 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Navrátilová Rovenská, 2. 9. 2020 

 

Kontrolovala: Daniela Ekendahl 


